
Rada Miejska w Tułowicach 

Radni - Sesja 

Protokół nr XL/2022 

XL Posiedzenie Rady Miejskiej w Tułowicach w dniu 31 marca 2022 r. 

Obrady rozpoczęto 31 marca 2022 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:06 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Przemysław Bielecki 

2. Jan Bojkowski 

3. Krzysztof Chodorowski 

4. Frédéric Coppin 

5. Arkadiusz Drążek 

6. Tomasz Gala 

7. Roman Kopij 

8. Michał Luty 

9. Stanisław Momot 

10. Krzysztof Mróz 

11. Krzysztof Ptak 

12. Andrzej Reszka 

13. Anna Sokulska 

14. Agnieszka Zawadzka 

15. Bernadeta Żytkiewicz 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin otworzył XL sesję Rady Miejskiej w Tułowicach. 

Poinformował, że na mocy ustawy o samorządzie gminnym obrady są nagrywane, 

transmitowane na żywo i rejestrowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk,  

a nagrania obrad dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 

Urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 14 Radnych,  

co stanowi kworum, przy którym Rada Miejska w Tułowicach może obradować  

i podejmować prawomocne uchwały. 



Następnie przywitał wszystkich obecnych oraz oglądających obrady. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że porządek obrad wraz  

z zaproszeniem na sesję Radni otrzymali poprzez system eSesja i zapytał, czy są wnioski  

o jego zmianę. 

 

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Miejskiej z dnia 27 stycznia 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że protokół został wysłany 

zgodnie ze statutem i jest dostępny na eSesji. 

 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Miejskiej z dnia 27 stycznia 2022 r. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, 

Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Gala 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

4. Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 24 stycznia 

2022 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że protokół został wysłany 

zgodnie ze statutem i jest dostępny na eSesji, a wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 24 stycznia 2022 r. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 



Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, 

Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Gala 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

5. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Miejskiej z dnia 10 marca 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że protokół został wysłany 

zgodnie ze statutem i jest dostępny na eSesji, a wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

 

Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Miejskiej z dnia 10 marca 2022 r. 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej 

Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Gala 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

6. Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 10 marca 2022 

r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że protokół został wysłany zgodnie 

ze statutem i jest dostępny na eSesji, a wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 10 marca 2022 r..  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 



Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej 

Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Gala 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

7. Informacja o stanie ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz podejmowanych 

działaniach zmierzających do zmniejszenia przestępczości na terenie Gminy Tułowice. 

 

Komendant Komisariatu Policji w Niemodlinie  podkomisarz Aneta Błoch przedstawiła 

prezentację. 

 

8. Informacja o stanie zabezpieczenia przeciwpożarowego na terenie Gminy oraz gotowości 

niesienia pomocy w przypadku klęski żywiołowej. 

 

9. Informacja o działalności OSP na terenie Gminy Tułowice. 

 

Komendant Straży Pożarnej Michał Luty przedstawił prezentację dotyczącą zagadnień 

dotyczących punktu 8 i 9 porządku obrad. 

 

Brak pytań. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5-cio minutową przerwę. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/118/20 Rady Miejskiej w 

Tułowicach z dnia 24 września 2020 r. w sprawie Regulaminu Utrzymania Czystości i 

Porządku na terenie Gminy Tułowice. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podczas posiedzenia Komisji 

Pani Barbara Nowak omówiła projekt uchwały, następnie oddał głos Wiceprzewodniczącemu. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/118/20 Rady Miejskiej w Tułowicach  

z dnia 24 września 2020 r. w sprawie Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie 

Gminy Tułowice. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej 

Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Gala 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała nr XL/225/2022 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tułowice. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podczas posiedzenia Komisji 

Burmistrz przedstawił projekt uchwały, następnie oddał głos Wiceprzewodniczącemu. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tułowice. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej 

Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Gala 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała nr XL/226/2022 

 

 

 

 



12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 

Tułowice na lata 2022 – 2025. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podczas posiedzenia Komisji 

Pani Barbara Saga omówiła projekt uchwały, następnie oddał głos Wiceprzewodniczącemu. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Tułowice na lata 2022 – 2025.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej 

Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Gala 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała nr XL/227/2022 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Tułowicach na 2022 

r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że Radni otrzymali Plan pracy na 

rok 2022 poprzez eSesję i został on omówiony podczas posiedzenia Komisji, dodał że Plan został 

sporządzony na podstawie planów z poprzednich lat oraz planów pracy placówek i jednostek 

Gminy Tułowice, przedstawił kilka najważniejszych punktów z poszczególnych miesięcy. 

Następnie oddał głos Wiceprzewodniczącemu. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Tułowicach na 2022 r. 



Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, 

Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Gala 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała nr XL/228/2022 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że Skarbnik podczas posiedzenia 

Komisji przedstawiła te zmiany, lecz dodatkowo konieczne jest wprowadzenie dwóch zmian  

w treści uchwały, zmiany zostały przesłane Radnym w dniu poprzednim i poprosił Skarbnik  

o omówienie tych zmian. 

Wiceprzewodniczący zapytał Radnych czy jest konieczność omawiania zmian. 

 

Radni potwierdzili, że wszystko jest jasne a wprowadzone poprawki są im znane. Brak pytań do 

Skarbnik. 

Wobec braku pytań Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego o odczytanie projektu 

uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały, akcentując zmiany 

wprowadzone po posiedzeniu Komisji. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin wskazał na błąd pisarski w brzmieniu § 4 projektu i poprosił  

o jego poprawę w treści Uchwały. Odczytano poprawną wersję § 4, następnie Przewodniczący 

zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

 

 

 



Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, 

Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka, 

Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

 

Tomasz Gala 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała nr XL/229/2022 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że Skarbnik podczas posiedzenia 

Komisji przedstawiła konieczne zmiany, poprosił Wiceprzewodniczącego o odczytanie projektu 

uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, 

Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Gala 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała nr XL/230/2022 

 

 

 



16. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Tułowic między Sesjami. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski przedstawił informacje z działalności międzysesyjnej, 

informując o spotkaniu z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich, którego tematem były 

inwestycje drogowe na terenie Gminy Tułowice, a w szczególności odcinka drogi wraz ze 

ścieżką rowerową od Tułowic Małych do zjazdu na obwodnicę, dodał, iż Gmina zgodziła się 

„wziąć na siebie” oświetlenie tego odcinka. Wspomniał o spotkaniu w Starostwie Powiatowym 

w sprawie szeroko pojętych inwestycji drogowych na terenie Gminy, nawiązał do prowadzonej 

rewitalizacji parku wokół zamku. 

Przypomniał o wrześniowych obchodach rocznicy powstania Tułowicko-Łambinowickiego Koła 

Honorowych Dawców Krwi oraz omówił akcję gaszenia pożaru cegielni w Szydłowie  

i podziękował wszystkim uczestnikom akcji. 

Burmistrz poinformował o spotkaniu z Dyrektorem Aglomeracji  Opolskiej oraz Zarządem 

kryzysowym Starostwa Powiatowego, którego tematem była wojna na Ukrainie, a także wizycie 

przedstawicieli z zaprzyjaźnionej czeskiej Gminy Bella pod Pradziadem, którzy przywieźli 

artykuły chemiczne dla uchodźców.    

Burmistrz Andrzej Wesołowski wymienił oraz przedstawił inne sprawy z okresu między sesjami.  

Brak pytań. 

 

17. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Tułowicach między Sesjami. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij stwierdził, że wraz z Przewodniczącym są w stałym 

kontakcie z Burmistrzem i wszystkie informacje znają na bieżąco, wyraził pozytywną ocenę 

pracy urzędników obsługujących uchodźców. Nawiązał do uzgodnień na posiedzeniu Komisji 

dotyczących obchodów Dni Tułowic oraz zmian w budżecie Gminy. Nawiązał do sytuacji 

wynikającej z napaści Rosji na Ukrainę.  

18. Interpelacje i zapytania radnych (na piśmie). 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin odczytał odpowiedź Burmistrza na zapytanie 

Radnego Krzysztofa Mroza dotyczące usytuowania paczkomatu. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski wskazał, że firmy same szukają intratnych miejsc do ulokowania 

paczkomatów dodał, że w Szydłowie odpowiednim miejscem byłoby to przy świetlicy, zapewnił  

o staraniach Gminy w tej sprawie. 

 

19. Odpowiedzi na listy i zapoznanie się z otrzymaną korespondencją od poprzedniej Sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin poinformował, że 30 marca został dostarczony 

Radnym zaktualizowany Rejestr listów. 

 

Wiceprzewodniczący Roman Kopij wymienił otrzymaną korespondencję, zwrócił uwagę na 

petycję, która wpłynęła od Cechu Zdunów Polskich nawiązująca do Uchwały Sejmiku 

Opolskiego, wnosząca o podjęcie przez Radę stosownej uchwały dotyczącej wyłączenia obostrzeń 

spalania brykietu i węgla drzewnego, Przewodniczący Rady dodał, że petycja została przekazana 

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że Dni Tułowic zostaną połączone z 30-leciem Gminy 

Tułowice, na posiedzeniu Komisji zostały omówione propozycje obchodów i w wyniku dyskusji 

uzgodniono obchody dwudniowe, następnie podał zarys poszczególnych punktów programu. 

 



Burmistrz Andrzej Wesołowski poruszył sprawę obchodów Dni Tułowic oraz 30-lecia Gminy. 

 

20. Odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej Sesji oraz Komisji Wspólnej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin poinformował, że 30 marca został dostarczony 

Radnym zaktualizowany Rejestr pytań, wymienił złożone przez Radnych zapytania i przypomniał, 

że Burmistrz udzielił na nie odpowiedzi. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski odniósł się do zapytań oraz udzielonych na nie odpowiedzi. 

 

21. Wolne wnioski. 

 

Radny Michał Luty w związku z zakupem przez Gminę defibrylatora AD oraz faktem posiadania 

takowego w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Tułowicach, zaproponował zorganizowanie 

dla mieszkańców szkolenia z obsługi urządzenia. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski zapewnił o wysokiej klasie urządzenia oraz trwających 

procedurach dotyczących jego zakupu. 

 

22. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący podał terminy : 

 

posiedzenie Komisji – 25 kwietnia br. godz. 16:00, 

 

sesja –28 kwietnia br. godz. 16:00. 

 

W związku ze wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zamknął 

obrady XL sesji Rady Miejskiej w Tułowicach. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin 

Przygotował(a): Iwona Węgrowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


